
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 

 
На основу члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20. тачка 4. наведеног закона, члана 63. тачка 

22.  Статута Општине Нова Варош („Службени лист Општине Нова Варош”, бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024), председник 

општине доноси 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

 

 

 

1.  Образује се Савет за породицу и демографију Општине Нова Варош (у даљем тексту: Савет) као саветодавни 

орган председника Општине Нова Варош. 

 

 2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Нова Варош у вези са системом породичноправне заштите и унапређења 

положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом примене мера популационе и 

демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање политике подизања наталитета, 

подстицања демографске обнове и очувања и јачања репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног породичног 

живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних односа у локалној заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине Нова Варош, стручних и струковних организација и 

удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, породичноправне заштите и унапређења 

положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

 4. У Савет се именују: 

1) за председника: 

- Ружа Матовић, Начелница Општинске управе Нова Варош, 

 

и заменика председника: 

            - Данијела Попадић, Секретарка Скупштине општине Нова Варош, 

2) за чланове: 

- Данијела Топаловић, Саветник ОУ Нова Варош на пословима утврђивања права из                   области 

друштвене бриге о деци     

- Алма Чичић, Социјална радница у Општинском центру за социјални рад општине Нова Варош, 

- Романа Козличић, Референт у ОУ Нова Варош. 

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 

 5.  Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а по потреби и 

чешће.  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 3. НОВА ВАРОШ, 22. ФЕБРУАР  2025. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.1    11.. фебруар  2025. године 

 

 

Страна 2 

 Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе. 

  

 6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба Управе Општине Нова Варош. 

 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Нова Варош”.  

 

 

Број: 000569489 202506356 002 000 000 001 

У Новој Вароши: 20.02. 2025. године 

 

 

                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                    Бранко Бјелић 

                                                                                                                   ____________________________ 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

I. ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о образовању Савета за породицу и демографију садржан је у одредбама 

члана 44. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 

закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) на основу којих председник општине доноси појединачне акте за које је овлашћен 

законом, статутом или одлуком скупштине.  

 

II.  РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

 Влада Републике Србије посвећена је доношењу и примени мера, које се односе на: ефикасно обезбеђење 

система породичноправне заштите и унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито деце; спровођење 

мера, које се односе на популациону и демографску политику; подизања наталитета и очување и јачање репродуктивног 

здравља; промовисање међугенерацијске сарадње и вођење здравог и активног живота. 

 Ради конкретизације наведених циљева, подстиче се њихово остваривање на нивоу јединица локалне 

самоуправе, односно градова и општина. У том поступку, неопходно је да председници општина, односно 

градоначелници предвиде образовање саветодавног тела, које, би својим сугестијама, иницијативама и предлозима – 

требало да омогући успешну реализацију програма и активности у областима наведеним у претходном ставу. Задатак 

таквог тела би, између осталог, био и да сарађује са стручним и струковним организацијама и удружењима на пољу 

побољшања квалитета живота свих старосних категорија, породичноправне заштите и унапређења положаја породице и 

њених чланова. 

 

III. ОБЈАШЊЕЊЕ ОСНОВНИХ ПРАВНИХ ИНСТИТУТА И ПОЈЕДИНАЧНИХ РЕШЕЊА 

 

 Тачком 1. Одлуке образује се Савет за породицу и демографију Општине Нова Варош. 

 Тачка 2. се односи на задатке Савета. 

 Тачком 3. се предвиђа рок деловања Савета. 

 У тачки 4. су наведени председник и чланови Савета. 

 Тачком 5. је предвивиђено да Савет ради у форми седница у просторијама Градске/Општинске управе.  

 Тачком 6. је предвиђено да Савет доноси пословник о раду. 

 У тачки 7. наведено је да стручно-административну подршку пружа Стручна служба Управе Града/Општине. 

 Тачком 8. је прописано да ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Нова Варош. 

 

IV. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ПОТРЕБНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОВОГ АКТА 

 

 За спровођење ове одлуке није потребно обезбедити финансијска средства у буџету Општине Нова Варош. 

 

 

 

******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.1    11.. фебруар  2025. године 

 

 

Страна 3 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

Oдлукa о образовању савета за породицу и демографију 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


